Дополнительное соглашение на факоэмульсификацию с  дорогостоящей ИОЛ

____________________________________________________________________________________________________

 ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ  от /дата/

 к  ДОГОВОРУ на оказание платных медицинских услуг  № ___от _________

           Общество с ограниченной ответственностью «Северные медицинские

технологии», именуемое в дальнейшем Исполнитель,  с одной стороны,

и Гражданин, ____________________, дата рождения ______________, Законный

представитель ________________ , именуемый в дальнейшем Потребитель, с

другой стороны, при совместном наименовании Стороны, составили настоящее

Дополнительное соглашение к вышеуказанному Договору на оказание платных

медицинских услуг, заключенному между Сторонами  (далее – Договор), о

нижеследующем:

     1. В соответствии с условиями Договора Потребитель (Заказчик) поручает,

а  Исполнитель  берёт на себя обязательство оказать  следующую медицинскую

услугу (далее - Услуга):

N   п/п Код услуги Наименование Цена, руб

          2. Потребитель подтверждает,  что с учетом состояния его здоровья и

пожеланий  лечащим врачом  ему подобрана дорогостоящая, персональная

интраокулярная линза (ИОЛ) типа - ________________________________________,

разъяснены ее характеристики, преимущества, недостатки и   на оказание ему

медицинской услуги (операции) - факоэмульсификации  с имплантацией

этой  ИОЛ, он согласился добровольно.

    3. Для оказания медицинской услуги (операции) Исполнитель обязуется

приобрести для Потребителя персональную интраокулярную линзу (ИОЛ) с

индивидуальными характеристиками, указанную в пункте 2 настоящего

Дополнительного соглашения.

Выбор поставщика ИОЛ осуществляется Исполнителем по своему усмотрению

(согласования с Потребителем в указанном случае не требуется).

         4. Стоимость Услуги складывается из стоимости интраокулярной линзы

(ИОЛ) и стоимости медицинской услуги (выполнения операции). Оплата услуги

производится на следующих условиях:

- ____________(___________) рублей (100% стоимость одной ИОЛ) в день

заключения настоящего Дополнительного соглашения;

-  ___________ (__________) рублей (за один глаз)  в день оказания

медицинской услуги (выполнения операции).

До момента полной оплаты Услуги (включая стоимость ИОЛ), Услуга

Исполнителем не оказывается

         5. Потребитель уведомлен Исполнителем о том, что приобретаемая

интраокулярная линза (ИОЛ ) имеет индивидуальные характеристики (учитывая

состояние здоровья Потребителя) и не может быть использована Исполнителем для

оказания медицинской услуги другим Потребителям (Пациентам) в случае отказа

Потребителя от медицинских услуг по каким-либо причинам.

В указанном случае (отказ от медицинской услуги с использованием

приобретенной Исполнителем для Потребителя индивидуальной ИОЛ) стоимость

ИОЛ Потребителю возврату не подлежит.

Исполнителем до сведения Потребителя доведены положения

соответствующих нормативных правовых актов:

В соответствии с п. 1 ст. 782 Гражданского кодекса Российской Федерации

заказчик вправе отказаться от исполнения договора возмездного оказания услуг

при условии оплаты исполнителю фактически понесенных им расходов.

Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору

возмездного оказания услуг лишь при условии полного возмещения заказчику

убытков.

В силу ст. 32 Закона РФ «О защите прав потребителей» потребитель вправе

отказаться от исполнения договора о выполнении работ (оказании услуг) в любое

время при условии оплаты исполнителю фактически понесенных им расходов,

связанных с исполнением обязательств по данному договору.

Расходы Исполнителя на приобретение индивидуальной ИОЛ для

Потребителя в указанном случае – расходы, связанные с исполнением обязательств

исполнителя по Договору.

          6. Исполнитель освобождается от ответственности перед Потребителем за

некачественное оказание медицинской услуги, если это явилось следствием

недостатков медицинского изделия (ИОЛ), которые не могли быть обнаружены

Исполнителем при приемке медицинского изделия (ИОЛ) от поставщика, либо в

случае, если Потребитель был предупрежден об особых свойствах медицинского

изделия (ИОЛ), которые могут повлечь за собой его полную или частичную утрату

(повреждение), однако принял решение об оказании медицинской услуги.

7. Исполнитель обязан хранить и использовать медицинское изделие (ИОЛ) с

соблюдением всех правил эксплуатации данного медицинского изделия, а также

всех санитарных норм.

            8. В случае полной или частичной утраты (повреждения) медицинского

изделия по вине Исполнителя, Исполнитель обязан компенсировать Потребителю

убытки в соответствии с действующим законодательством.

  Подписи сторон

Исполнитель: Потребитель:

Общество с ограниченной

ответственностью «Северные

медицинские технологии»

Генеральный директор

_____________________/Латкин Д.Ю./

ФИО:

____________________

 подпись

Заказчик:

ФИО

 _____________________________

  подпись

consultantplus://offline/ref=B97235859B90E06E784650CFC7DF2F220EB6EEF786DD97B6A55B3B97D55F0F5CF567583C90CE27779D5B5491B4940D5F6BC1922A547D73EBd8Q3P
consultantplus://offline/ref=B97235859B90E06E784650CFC7DF2F220EB6E3F48CD497B6A55B3B97D55F0F5CF567583C90CF20769D5B5491B4940D5F6BC1922A547D73EBd8Q3P